
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  23  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  2 DEL 26/01/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE INCARICO CSP E CSE LAVORI DI 

COMPLETAMENTO DEL CAPANNONE EX ASM DA DESTINARE A CENTRO 

APERTO POLIVALENTE PER MINORI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE INCARICO CSP E CSE LAVORI DI COMPLETAMENTO 

DEL CAPANNONE EX ASM DA DESTINARE A CENTRO APERTO POLIVALENTE 

PER MINORI 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 6 del 22/01/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 6 del 22/01/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che con determinazione dirigenziale LL.PP. n. 127 del 30.04.2013 si approvavano i verbali di gara e 
si affidavano gli incarichi per l’espletamento di servizi di ingegneria ed architettura, tra cui l’incarico di CSP e 
CSE relativi ai “Lavori di Completamento del Capannone ex ASM da destinare a Centro Aperto Polivalente 
per Minori” all’arch. Rosalba Castellano; 
 
Dato atto che i lavori sono terminati e che pertanto occorre liquidare le fatture per l’espletamento 
dell’incarico svolto; 
 
Vista le fatture regolarmente registrate, emesse dal professionista incaricato: arch. Rosalba Castellano, a 
completamento del servizio svolto; 
 
Ritenuto di liquidare le fatture, aventi importo complessivo pari ad € 3.425,76 IVA ed oneri inclusi; 
 
Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
Visto il D.Lgs n.163/2006; 
Visto il d.p.r. n.207/2010; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 del T.U.EE.LL. 
approvati con D.L.vo n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
Per quanto premesso in narrativa: 
1. Liquidare le fatture in premessa indicate - aventi importo complessivo pari ad € 3.425,76 IVA - oneri 

inclusi - emesse dall’arch. Rosalba Castellano, per lo svolgimento dell’incarico di CSP e CSE relativi ai 
“Lavori di Completamento del Capannone ex ASM da destinare a Centro Aperto Polivalente per 
Minori”; 

2. Dare atto che la somma di € 2.520,00 risulta già impegnata al Capitolo PEG n. 50380 del Bilancio anno 
2015 con impegno giuridico e contabile n. 740-1 avente esigibilità anno 2015; 

3. Ridurre di € 905,76 l'impegno giuridico e contabile assunto sul Capitolo PEG 50380 del Bilancio 2015  
impegno contabile n. 740-6 trattandosi di economie di appalto concluso ed inerente il medesimo 
intervento; 

4. Impegnare la somma di € 905,76 al Capitolo PEG 50380 del Bilancio 2015  avente impegno giuridico e 
contabile n. 740 esigibilità anno 2015; 

5. Confermare responsabile del procedimento l’Arch. Lazzaro Pappagallo - Dirigente Settore LL.PP.; 
6. Dare atto che ai fini della programmazione finanziaria l’esigibilità della suddetta spesa è prevista per 

l’anno 2015. 
7. Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.L.gs. n. 33/2013; 



8. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al segretario generale, al Dirigente del Settore LL.PP., 
al Responsabile del Procedimento, al Settore Economico-Finanziario, alla  U.O. Appalti e Contratti. 

 
La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.L.gs. 30.6.2003 n. 196 “ Codice in 
materia di protezione dati personali”.  

 
 
 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.2 del 26/01/2016

31/12/2015Data: Importo: 905,76

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE INCARICO CSP E CSE LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CAPANNONE EX ASM DA
DESTINARE A CENTRO APERTO POLIVALENTE PER MINORI

Bilancio
Anno: 2015

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 184.866,37

183.960,61

905,76

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50380

Oggetto: PROSECUZIONE INTERVENTI DI CUI ALLA LEGGE 174/2002
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2015 740/27Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 740/27:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Impegno: 2015 740/0 Data: 09/03/2015 Importo: 184.866,37

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 04/03/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

6

LIQUIDAZIONE FATTURE INCARICO CSP E CSE LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL
CAPANNONE EX ASM DA DESTINARE A CENTRO APERTO POLIVALENTE PER MINORI

2016

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 23
26/01/2016Data adozione:

04/03/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


